
 

 

 
_______________________________________ 

 

 
Avviso esito di gara 

 
 
 

IDC_63_CUC 
Rev. 01 - 11.05.18 

 

 

Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia – Sede Principale 

Palazzo Martinengo, Via Musei, 32 - 25121 Brescia – cucbrescia.bs@provincia.brescia.it – cucbrescia.bs@pec.provincia.bs.it 

Documento firmato digitalmente 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE, MEDIANTE FINANZA DI 
PROGETTO AI SENSI DELL’ART. 183 PRIMO COMMA DEL CODICE, DELL’ATTIVITÀ DI GESTIONE, 
CONSERVAZIONE, SORVEGLIANZA E CUSTODIA, MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA CONSERVATIVA, NONCHE’ PER LA RELATIVA FORNITURA DI ENERGIA 
ELETTRICA, DI TRASFORMAZIONE, POTENZIAMENTO, INNOVAZIONE TECNOLOGICA ED 
ADEGUAMENTO NORMATIVO DEGLI APPARATI TECNOLOGICI DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE NELLA LORO COMPLESSITA’ CON L’OPZIONE DEL FINANZIAMENTO TRAMITE 
TERZI, FINALIZZATO ALL’OTTENIMENTO DELLA MASSIMA EFFICIENZA ENERGETICA E 
CONTENIMENTO DELL’INQUINAMENTO LUMINOSO –COMUNE DI BOLTIERE (BG)   avviso esito di 
gara. 

 

Importo soggetto a ribasso  € 1.914.412,00 oltre IVA 

Valore dei costi della sicurezza non soggetti a ribasso €      18.201,00 oltre IVA 

Importo totale  €  1.932.613,26  oltre IVA 

 

 

Data pubblicazione bando 13/08/2018, 

SI RENDE NOTO 

1) che è stata esperita la procedura aperta  con il criterio dell'offerta economicamente piu’ vantaggiosa  con l’esito 

seguente: 

• operatori economici partecipanti n.2; 

• aggiudicataria definitiva: RTI - HERA LUCE S.R.L. Via Due Martiri, n. 2, 47030, SAN MAURO 

PASCOLI, Italia - C.F. e P.IVA 02074861200 e COLMAN LUCA SRL VIA LOMBARDIA, sn, 

24027, NEMBRO, Italia C.F. E P.IVA 03447300165 che ha ottenuto un punteggio totale pari a punti 

83,73 e che ha formulato la seguente offerta: 

- sconto percentuale unico incondizionato del 1% da applicarsi ai componenti del canone annuo 

soggetti a ribasso. 

- ribasso incondizionato del 32,50% nei limiti ammessi dal codice dei contratti e nei casi previsti 

dall’art.22 del Capitolato speciale e prestazionale per l’affidamento in concessione, per i prezzi unitari 

contenuti nel Prezziario Impianti El 

- € 289.892,00 oltre IVA per propri costi della manodopera di cui all’art. 95, comma 10 D.Lgs 50/2016 

- € 18.201,00 per oneri propri aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di 

salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art. 95, comma 10 D. Lgs n. 50/2016. 

Importo complessivo pari a € 1.895.268,08 al netto di IVA, oltre ai costi della sicurezza, non soggetti a 

ribasso d’asta, pari a € 18.201,00 oltre IVA 

 

2) che la procedura è stata definitivamente aggiudicata in data 21/01/2019; 



 

 

 
_______________________________________ 

 

 
Avviso esito di gara 

 
 
 

IDC_63_CUC 
Rev. 01 - 11.05.18 

 

 

Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia – Sede Principale 

Palazzo Martinengo, Via Musei, 32 - 25121 Brescia – cucbrescia.bs@provincia.brescia.it – cucbrescia.bs@pec.provincia.bs.it 

Documento firmato digitalmente 

3) l’organo competente per le procedure di ricorso è il Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia, 

sede staccata di Brescia, in via Carlo Zima, n. 3 – Brescia. 

 

Brescia, 24/06/2019 

Il Funzionario della C.U.C. 

Area Vasta Brescia 

Sede principale 

(dott.ssa Monica Robba) 


